
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

Spis zn.: 2018/081550/STAV/ZEM/Maš Přerov, dne 18.09.2018 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Ukl. a skart. znak: 

Ev.č.: 

MMPr/126479/2018/Maš 

Ing. Jiří Mašek  

581 268 537 

jiri.masek@prerov.eu 

233.6 V/20 

400/430/440 

 

 
Žadatel:  

 

Obec Pavlovice u Přerova, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  Radslavice, IČ: 00301710 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

(doručováno veřejnou vyhláškou) 

 

Obec Pavlovice u Přerova, IČ: 00301710, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  Radslavice, kterou 

zastupuje ENVIRONMENT SERVIS s.r.o., IČ: 03226492, U Tenisu 1119/15, Přerov I-Město,      

750 02  Přerov 2 

(dále jen "žadatel") dne 11.06.2018 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

Zkapacitnění kanalizace "Dědina" v obci Pavlovice u Přerova 

na pozemku parc.č.  St. 53, 449, 472/6, 472/7, 472/8, 472/9, 472/10, 472/11, 1692/1, 1692/4, 1692/5, 

1692/6, 1695/3, 1728/3 v katastrálním území Pavlovice u Přerova. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o stavebním povolení v souladu s ustanovením § 15 zákona                      

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "vodní zákon") a ustanovením § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Pavlovice u Přerova 

Názvy katastrálních území Pavlovice u Přerova 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí St. p. 53, parc. č. 449, 472/6, 472/7, 472/8, 

472/9, 472/10, 472/11, 1692/1, 1692/4, 

1692/5, 1692/6, 1695/3, 1728/3 

Čísla hydrologického pořadí 4-11-02-0640-0-00 

Zkapacitnění kanalizace: 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souř. X, Y) 

 

VO1: 1137060.943, Y: 527552.136 

Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souř. X, Y) 

Přeložka vodovodu: 

Přímé určení polohy (konec) – (souřadnice  X,Y) 

Přímé určení polohy (začátek) – (souřadnice  X,Y) 

Š 15: X: 1137379.55, Y: 527154.6 

 

X: 1137281.11, Y: 527268.96 

X: 1137296.14, Y: 527246.47 

Stavební objekty:  

Stoková síť 

Druh stokové sítě (Č 42) gravitační 

Celková délka stok 566,05 m 

Nejmenší jmenovitá světlost stoky 400 mm 

Největší jmenovitá světlost stoky 1000 mm 

mailto:jiri.masek@prerov.eu


Č.j. MMPr/126479/2018/Maš str. 2 

 
Přeložka vodovodu „PŘ1 V“ 

Celková délka přeložky 

Materiál přeložky 

 

cca 28 m 

polyetylén PE100 RC DN 100 SDR11 

tlakové třídy PN16 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Kanalizační soustava (Č 24) kanalizace pro veřejnou potřebu 

Charakter kanalizační soustavy (Č 25) 

Přeložka vodovodu 

jednotná 

vodovodní řady zásobovací sítě  

Název vodního díla Zkapacitnění kanalizace "Dědina" - Pavlovice 

u Přerova 

Stavba obsahuje: 

Záměrem akce Zkapacitnění kanalizace "Dědina" v obci Pavlovice u Přerova je odvedení odpadních a 

především dešťových vod ze stávající i nově vybudované kanalizace obce v části "Dědina" a odlehčení 

dešťových vod v úseku před stávající ČOV do patního příkopu - místní vodoteče. Obec má vybudovanou 

jednotnou kanalizaci se zaústěním hlavních sběračů do kanalizace DN 400, která je svedena na stávající 

ČOV. Splaškové odpadní vody z jednotlivých domácností jsou ve většině případů vypouštěny do 

jednotné kanalizace. Problémy na stávající kanalizační síti jsou tvořeny především zvýšeným průtokem 

dešťových vod, které v případech vyšších srážek není současně vybudovaná obecní kanalizace schopna 

pojmout a dochází tak ke zpětnému zaplavení příslušných úseků stok a v krajních případech i vyplavení 

nemovitostí, které jsou na tuto kapacitně nedostačující kanalizaci napojeny. 

Trasa nově navržené kanalizační stoky A1 je z velké části vedena po pravé straně komunikace III. 

tř./43417 v přilehlých pozemcích a dále podél místní komunikace až po šachtu Š15, do které se napojuje 

stávající stoka DN400-beton. 

Nově navržená odlehčovací stoka OS1 - DN1000 je v prostoru před ČOV (km 0,000 00) napojena do 

stávající šachty a vedena v trase nynější odlehčovací stoky DN800-beton, která je jak z hlediska 

výškového uložení, tak technicky a kapacitně v současné době nevyhovující. Odlehčovací stoka OS1 je 

ukončena (km 0,061 30) v nově navržené odlehčovací komoře OK1. Od odlehčovací komory kanalizace 

pokračuje stokou A1 - DN800, která v km 0,070 60 - 0,083 10 kříží těleso krajské komunikace 

111/43417. Dále trasa stoky pokračuje po pravé straně komunikace III/43417 v přilehlých pozemcích 

zvětší části nezpevněných a zatravněných. V km 0,349 45 - 0,363 10 kanalizace podchází místní 

komunikaci - tato část stoky bude podrobena kamerové prohlídce a podle výsledku bude stávající 

betonová stoka DN800 pročištěna a sanována pomocí plastové kanalizační vložky nebo bude nutno 

položení nového potrubí překopem této komunikace. V km 0,432 50 kanalizace opět kříží místní 

komunikaci (Š14) a bude třeba pomocí překopu této komunikace napojit oboustranně stávající stoky 

DN400 - beton. Do stoky A1 budou přepojeny všechny domovní přípojky splaškové kanalizace a to přes 

redukované odbočky dle příslušného diametru pomocí materiálové přechodky plast-kamenina, plast-beton 

apod., případně přímo do nejbližších šachet zaústěním do šachetního dna po zjištění skutečného stavu 

uložení kanalizačních přípojek. 

Stoka A2 přepojí stávající stoku S1-DN500 do nově zřízené šachty Š1, která je zřízena v místě 

současného odlehčení a z ní je kanalizace svedena potrubím DN1200 do nově navržené odlehčovací 

komory OK1. Do šachty Š1 je rovněž svedena stávající betonová stoka DN500, křížící stoku S1- DN500-

PVC. Úsek stoky S1 mezi šachtami ŠD1 a ŠD2 bude zrušen. Šachty ŠD1 a ŠD2 budou zřízeny buďto 

jako zcela nové nebo budou objednány pouze příslušná šachetní dna, která budou osazena stávajícími 

šachetními skružemi použitými ze současných šachet na stoce S1 v tomto úseku. 

Stoka A3 je nově navržená spojnice mezi stávající šachtou Šs a novou šachtou Š14 umístěnou ve vozovce 

a slouží k přepojení stávající kanalizace DN400-beton z jihozápadní a východní strany příslušného úseku 

jednotné kanalizace v této části obce. Úsek kanalizace mezi Šs a Š15 bude zrušen a zaslepen. Stávající 

kanalizace DN400-beton na severovýchodní straně bude přepojena do nové šachty Š15. 

Škrtící trať ŠT1 - DN300 spojuje po zredukování a odlehčení průtoku dešťových vod odlehčovací komoru 

se stávající stokou S1 vedoucí na ČOV a je zaústěna do šachty ŠD1. Kapacitně je navržena tak, aby 

převedla bezdeštný průtok splaškových vod na ČOV. Na této stoce bude v odlehčovací komoře OK1 

osazeno nerezové deskové šoupě, které bude sloužit k regulaci nátoku OV na čistírnu, případně k 

úplnému uzavření stoky v případech nutné odstávky ČOV z provozu. 



Č.j. MMPr/126479/2018/Maš str. 3 

 
Odtok z ČOV DN150 a odlehčovací stoky OS1 DN1000 - stoka A0 DN1000 (zatrubněná vodoteč) je 

vedena po pravé straně komunikace III.tř./43417 ve směru na Radslavice podél stavebních pozemků a je 

zaústěna do místní vodoteče Libuše. 

Součástí stavby Zkapacitnění kanalizace "Dědina" v obci Pavlovice u Přerova bude vyvolaná přeložka 

vodovodu "PŘ1 V" na stávajícím vodovodu a dále přepojení stávajících vodovodních přípojek 

napojených na přeložku. Dle předpokladu bude nutné přeložit cca 28,00 m vodovodu a cca 3,0 m přípojek 

od rodinných domů. Přeložka vodovodu DN100 v délce cca 28,00 m bude provedena z polyetylénu 

PE100 RC DN 100 SDR11 tlakové třídy PN16. Pro přípojky je navrženo potrubí PE100 RC SDR11         

o vnějším průměru De 32 mm. 

Veškeré další podrobnosti ke stavbě jsou uvedeny v projektové dokumentaci, kterou vypracovala         

Ing. Ivana Ebuová, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1003261, IČ: 87166976, 

Bystrc - Ruda 2378, 635 00 Brno, zak. číslo KS-DSP-PAV-0218, datum 02/2018. Projektant odpovídá za 

správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 

dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou 

úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí.    

 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství příslušný podle ustanovení §§ 10, 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 odst. 

2, písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona a dále jako speciální stavební úřad příslušný podle 

ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 stavebního zákona, oznamuje podle 

ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

stavebního řízení, ve kterém podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na 

místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Přerova, Odbor stavebního 

úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a zemědělství, úřední dny pondělí, středa od 

8:00 do 17:00, po domluvě i v úterý, čtvrtek od 8:00 do 15:00, pátek od 8:00 do 14:30). 

Vodoprávní úřad vymezil okruh účastníků řízení na účastníky řízení vymezené zvláštním předpisem, na 

vlastníky pozemků, na kterých má být stavba prováděna, a dále na vlastníky sousedních pozemků, 

vlastníky staveb na sousedních pozemcích, vlastníky práv odpovídajících věcnému břemenu k 

sousednímu pozemku (v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou tito účastníci 

identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem 

záměru) a na vlastníky stavbou dotčené dopravní a technické infrastruktury; každý účastník, který by se 

přihlásil do řízení, by byl samostatně posuzován a bylo by individuálně rozhodnuto o jeho účastenství 

v řízení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že vedené řízení je řízením s velkým počtem účastníků (dle ustanovení § 144 

správního řádu), je těmto dále uvedeným účastníkům řízení o zahájení stavebního řízení doručováno 

veřejnou vyhláškou. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 35/1, 35/2, 35/3, 36, 39/1, 39/2, 40, 43, 44/1, 44/3, 46/2, 46/3, 46/5, 47/1, 48, 51, 52, 54, 58, 

59/1, 60/1, 60/2, 113, 115/1, 115/2, 134, 204, 205, 214, 254, 261, 278, 292, 302, 325, parc. č. 1, 3, 5, 

57, 66/1, 66/2, 66/5, 66/7, 66/9, 66/10, 66/11, 69, 73, 74/1, 74/2, 76/1, 76/2, 78, 82/2, 86/1, 97, 

450/2, 451, 452, 453, 454, 455, 456/1, 457/1, 474/1, 474/2, 475/8, 1692/3, 1728/2, 1728/4, 1728/8, 

1728/10, 2234/1, 2235/1, 2236/1, 2237/1, 2238/2, 2239/1, 2240/4, 2241/2 v katastrálním území 

Pavlovice u Přerova 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pavlovice u Přerova č.p. 132, č.p. 18, č.p. 161, č.p. 19, č.p. 20, č.p. 7, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 220, č.p. 

80, č.p. 25, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 28, č.p. 73, č.p. 32, č.p. 33, č.p. 34, č.p. 103, č.p. 58, č.p. 57, č.p. 105, 

č.p. 171, č.p. 172, č.p. 175, č.e. 17, č.e. 38, č.p. 226, č.p. 229, č.p. 232 a č.p. 239 

 



Č.j. MMPr/126479/2018/Maš str. 4 

 
Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 

zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu 

s ustanovením § 33 správního řádu. 

 

 

 

 

Ing. Jiří Mašek 

referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

"otisk úředního razítka" 

 

  

 

 

  

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova a Obecním úřadě Pavlovice u Přerova a dle § 25 

odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce 

umožňující dálkový přístup.  

 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a 

opatří se podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu 

orgánu, který písemnost vydal! 

 

  

 

Obdrží (doporučeně): 

Obec Pavlovice u Přerova, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  Radslavice 

Adresa pro doručení: 

ENVIRONMENT SERVIS s.r.o., IDDS: h9tk4nd 

Alena Holčáková, Pavlovice u Přerova č.p. 73, 751 11  Radslavice 

David Jemelík, Pavlovice u Přerova č.p. 179, 751 11  Radslavice 

Vladimír Lon, Příčná č.p. 254, 751 11  Radslavice 

Naděžda Lonová, Příčná č.p. 254, 751 11  Radslavice 

Petra Janíková, Boženy Němcové č.p. 774, 686 01  Uherské Hradiště 1 

Zdeňka Hrdličková, Široká č.p. 244, 751 11  Radslavice 

Marie Huňková, Jaselská č.p. 1612, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 

Jaroslav Vaculík, Nová č.p. 223, 751 11  Radslavice 

Milan Vaculík, Pavlovice u Přerova č.p. 212, 751 11  Radslavice 



Č.j. MMPr/126479/2018/Maš str. 5 

 
Stanislav Vaculík, Skopalova č.p. 1048/2, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Vladimír Vaculík, V Zahradách č.p. 301, 751 11  Radslavice 

Jitka Vaculíková, Pavlovice u Přerova č.p. 32, 751 11  Radslavice 

Marie Vaculíková, Pavlovice u Přerova č.p. 33, 751 11  Radslavice 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IDDS: jfyvg6t 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

  

Dotčené správní úřady: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obecný stavební úřad, Bratrská 

č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Přerov, IDDS: 

7zyai4b 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov,Dopravní inspektorát, IDDS: 

6jwhpv6 

  

Ostatní: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 

státní památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, 

vodoprávní úřad a silniční správní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - úřední deska, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město,     

750 02  Přerov 2 

Obecní úřad Pavlovice u Přerova, IDDS: wyqbngz 

ad a) 


		2018-09-18T13:54:46+0200
	Ing. Jiří Mašek
	vodoprávní řízení




